
Bredstrup Pjedsted, 2. marts 2016  

Bredstrup-Pjedsted VISIONSPLAN  

Strategi- og udviklingsproces  

Baggrund  
Bredstrup-Pjedsted har en lang tradition for udvikling af aktiviteter båret af foreningsliv og ildsjæle. 
Historisk har det lokale engagement været afgørende ved etableringen af hhv. den fælles skole og hal samt 
ved bygning og senere renovering af klubhusene for skydning og fodbold.  

Lokalsamfundet har fortsat i dag mange aktiviteter som igangsættes af et bemærkelsesværdigt aktivt 
foreningsliv – bl.a. Beboerforening, Idrætsforening, Foredragsforening, Spejdere, Forsamlingshus, 
Torvelaug og forskellige ildsjælegrupper bl.a. Børnemotionsløb, Sommerfest, Børnedisco, Efterårsfest, Revy 
etc. Men der ligger samtidigt mulighed for at bruge kræfterne bedre ved fælles løsninger og indsatser i 
samme retning. ”Det, vi er enige om, kan vi rykke på i fællesskab”. 

I de senere år har vi i samarbejde med kommunen håndteret stigende udfordringer med forfaldne 
bygninger, som senest med købmandsbygningen på Stationsvej 2. Det har vist behovet for at modvirke de 
tendenser, der arbejder i mod en positiv udvikling i lokalsamfundet.     

Opgaven  
I Bredstrup-Pjedsted ønsker vi at fastholde byens styrker og at udvikle aktiviteter og det gode liv i byen. Vi 
vil med en proaktiv indsats sikre at byen fremstår attraktiv og indbydende.  I det hele taget vil vi være en 
tydelig del af Fredericia som en attraktiv bosætningskommune. Vi vil derfor fortsat sikre at bysamfundets 
kvaliteter bliver kommunikeret tydeligt til nuværende og potentielle borgere.      

I dagligdagen arbejder de mange gode frivillige kræfter for hver deres sag. Ved at arbejde sammen i en 
inddragende proces og blive enige om en fælles fremtidsvision, kan vi bedre samle kræfterne fremover. Når 
foreningerne og ildsjælegrupperne i dag ofte er mest optaget af de kortsigtede problemstillinger og 
opgaver, vil dette være en tiltrængt anledning til at udfordre og udvikle den mere langsigtede strategi.  

Der er derfor igangsat en proces, som skal formulere og tegne den fælles fremtid, vi ønsker os.  

Strategien vil samtidig blive områdets nye helhedsplan. 

Formål  
Formål med udviklingsprocessen  

 At samle alle kræfter om at sikre et levende og attraktivt bysamfund – og aktivt påvirke byens 
fremtidige udvikling og tiltrækning af flere og nye borgere.  

 At påvirke de lokale foreninger og ildsjæle til fremtidigt konstruktivt samarbejde.  

 At sikre en god fremadrettet dialog med politikere, kommunens forvaltning og videnspersoner.  

Derfor har Beboerforeningen nedsat en projektgruppe med 4 lokale ildsjæle. Målet er at udarbejde:  

"En vision, en udviklingsstrategi og en konkret plan, der formulerer og illustrerer,  
hvordan Bredstrup-Pjedsted skal udvikle sig i fremtiden”. 

  



Processen skal levere  
 

1. Strategi 
Formulere svar på ’hvordan holder vi landsbyen attraktiv og oplevelsesrig?’ 

2. Skitser 
Giver overblik og konkretisere løsningsforslag  

3. Samarbejdsform 
Oplæg til en realistisk samarbejdsform på tværs af interesser, der sikre den fremtidige og løbende 
udmøntning af strategiens indsatser.  
 

Mulighed for casebeskrivelse og processkabelon for lignende strategiarbejde.  
Ønsker Demokrati- og Borgerudvalget at benytte model og erfaringer i andre sammenhænge f.eks. andre 
lokalområders udviklingsprocesser – er kommunen / udvalget velkommen til at deltage.  
 

Ansøgning  
Bredstrup-Pjedsted Beboerforenings projektgruppe ansøger her Demokrati- og Borgerudvalget i Fredericia 
Kommune om støtte til facilitering af workshop 1 og 2, samt udarbejdelse af konkret visionsplan, dvs. 
afholdelse af udgifter i processens faser 3, 3.1, 4, 4.1. (se bilag).  

Visionsplanen udformes i samarbejde med et professionelt byudviklingsfirma - hvor ord og tilhørende 
skitser samlet illustrerer Bredstrup-Pjedsteds mulige fremtid. Planen skal danne grundlag for det videre 
arbejde med realisering af prioriterede projekter.  

Projektets foreløbige budget inkl. moms  

 Ekstern facilitering af processen, ledelse af workshops  kr.  43.750,00  
 Tegninger, skitser af fremtidens byrum    kr.   62.500,00  
 Kommunikation, rapportering mm. før, under og efter  kr.   50.000,00  

I alt      kr. 156.250,00  

 

Demokrati- og Borgerudvalget ansøges om kr. 146.250, idet det oplyses at Beboerforeningen selv bidrager 
med kr. 10.000 til udarbejdelse af visionsplanen.  

Trefors Værdipulje er ansøgt om støtte, hvilket desværre er afslået.  

 

 

---- 

På vegne af Bredstrup-Pjedsted Beboerforening  

Projektgruppen v/Henrik Væver, Michael B. Sørensen, Thomas G. Jensen, Karin Bundgaard 

  



Bilag:  

Tids- og handlingsplan  
Der er udarbejdet en tids- og handlingsplan for den fremadrettede proces med involvering af foreninger, 
beboere, interessegrupper etc. Processen er opdelt i 6 faser;  

1. Forventningsafstemning Beboerforeningen: "Beskrivelse og godkendelse i beboerforeningen" 

2. Indledende dialog med interessenterne i lokalområdet: "Vække de store aktører"  
I denne fase kontakter projektgruppen "de store aktører" i Bredstrup Pjedsted som foreninger, 
interessenter, skolen, børnehaver, ildsjæle etc. Der fastholdes en aktiv løbende dialog med Fredericia 
Kommunes ”Strategisk Planlægning”.  

3. Orientere aktørernes medlemmer / beboerne: "Indslag på alle generalforsamlinger" 
Projektgruppemedlemmerne får "taletid" ved generalforsamlinger, afholder møde med interessenter 
etc. således at der skabes en fælles forståelse for den kommende proces. 

3.1. Workshop I (1. stormøde): "Hvordan ser fremtidens Bredstrup Pjedsted ud?" 
(ønsker, ord og prioriteringer, udfordringer/muligheder, nice to have/need to have). Udgangspunkt for 
workshop kan være en generel orientering omkring hvilke udfordringer og muligheder vi ser i 
Bredstrup vores bysamfund og område samt inspiration fra hvilke tiltag der med succes er blevet 
gennemført og implementeret i andre mindre sammenlignelige bysamfund.  

4. Udkast til visionsplan: "Tegne og formulere"  
På baggrund af input og inspiration fra gennemførte workshop formuleres et foreløbigt udkast til en 
visionsplan "Bredstrup Pjedsted Vision 2025". Planen skal i ord og skitser samle og illustrere mulige 
indsatsområder. Visionsplanen udarbejdes i tæt samarbejde med Beboerforeningen.  

4.1. Workshop II (2. stormøde): "Hvordan ser fremtidens Bredstrup Pjedsted ud?"  
Den foreløbige visionsplan "Sådan kan fremtiden se ud" vil blive gennemgået og debatteret på 2. 
stormøde. 

5. Visionsplan: "Godkende og færdigformulering"  

6. Organisation: ”Implementering og drift”  
Visionsplanen omsættes til konkrete handlingsplaner og realiseres igennem diverse arbejdsgrupper 
som overordnet styres at en projektstyregruppe.  

 


